CONSTRUCTORA Y DISTRIBUIDORA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION **DIMACONSA S.A**

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

Al 31 de Diciembre del 2011

1. Identificación y actividad económica de la Compañía

(a) Identificación.-

Constructora y Distribuidora de Materiales de Construcción Dimaconsa S.A., es una empresa que ofrece ventas al por mayor y menor de Materiales de Construcción, la cual posee el 100% de su capital social suscrito y el 50% pagado, constituida bajo escritura pública el 11/07/2011 e inscrita en el Registro Mercantil del centro de Manta el \$6/09/2011, el domicilio legal de la compañía es en la Ciudad de Manta calle 14 av. 17 a lado de la Iglesia evangélica creciendo en gracia.

(b) Actividad Económica

De acuerdo a sus estatutos, la compañía se dedicara a la venta al por mayor y menor de Materiales de Construcción, decoración, amueblamiento artículos de ferretería en general. Importación de herramientas, materiales eléctricos, gasfitería en general. Constituir consorcios o asociaciones de firmas para participar en licitaciones o concursos de oferta pública o privada.

Consecuentemente en el ejercicio de estas actividades la compañía queda facultada para adquirir toda clase de bienes necesarios para el cumplimiento de sus fines, pudiendo otorgar garantías y recibir préstamos.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

Los Estados Financieros al 31 de Diciembre del 2011 han sido aprobados por la Junta General de Socios el 31/03/2012; la compañía Constructora y Distribuidora de Materiales de Construcción DIMACONSA S.A; por ser una empresa recién constituida no registra movimiento alguno en sus actividades de operación hasta el mes de enero del 2012, a excepción por la conformación del Capital Autorizado por razón de 4000,00 y pagado por un valor de 2.000,00 de los Estados Unidos de América.

TADOR GENERAL

Ing. Luis Cantos Barberan GERENTE GENERAL

Dirección: Wanta. Calle 14 av. 17

Tel. Ofic: 0629645

Email. Dimaconsa@grupocantosmolina.com